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Det  ser  ut  som  om  det  mystiska  "spök- 

flyget"  över  sundsvaUstrakten  på  tis- 
dagseftermiddagen skulle  få  en  förkla- 

ring. Nära  en  badstrand  i   Njurunda 
slog  det  ned  ett  föremål,  som  blev 
till  en  slaggliknande  massa  då  det 
svalnade.  Delar  av  projektilen  har  nu 
tagits  i   förvar  och  skall  undersökas. 
Därefter  kan  man  avgöra  om  det  endast 
varit  fråga  om  en  vanlig  meteorit  el- 

ler om  det  verkligen  varit  något  ra- 
ket- eller  reaktionsdrivet  föremål. 

7. 
07-10,  °n8dag,_Sundsvall_(TT)2_nr_35 

/Spökf lyget ... 2/ 

Den  som  hittade  resterna  av  projekti- 
len var  en  trafikflygare  T.  Linden. 

Han  låg  och  badade  på  Björkön  då  ett 

bländande  grönlila  sken  lyste  upp  him- 
len. Hr  Lindén  såg  en  Uo  å   50  meter 

lång  svans  efter  själva  kärnan,  vilken 
han  uppfattade  som  en  meteorit.  Med 

en  svag  duns  slog  den  ned  1*5  meter 
från  de  badande  och  gjorde  en  liten 

krevadgrop  i   sanden.  Bitar  av  projek- 
tilen ströddes  omkring  och  fanns  på 

flera  tiotal  meters  avstånd.  Hr  Linden 

samlade  upp  så  mycket  han  kunde  hitta 
i   en  trekilosp&se .   Bitarna  ser  ut  som 
poröst  slagg  och  är  ytterst  lätta. 

Pjäsen  gick  i   nordnordostlig  riktning 

och  hade  strax  före  nedslaget  1*0  vra- 
ders vinkel  mot  marken.  Nedslaget 

skedde  ungefär  samtidigt  med  att  folk 

påstår  sig  ha  sett  “spökflyg"  på  olika 
ställen  i   Medelpad.  Flera  observatörer 

talar  om  en  lång  svans  på  1*0  å   50  me- 
ter, vilket  alltså  stämmer  med  trafik- 

flygare Lindens  iakttagelser.  Däremot 
stämmer  inte  hans  och  flera  av  de  and- 

ra observatörernas  uppfattning  om  i 
vilken  riktning  pjäsen  rörde  sig  på 
himlen . 
8. 

07-10 ,   onsdag^  Sundsvall_(TT)2_nr_89 

/Spökflyget. ..3/ 

På  stranden  i   Njurunda  började  man  nå 

onsdagen  plocka  upp  en  mängd  kokslik- 
nande,  porösa  föremål,  som  hade  samma 
utseende  som  de  vilka  trafikflygare 

Linden  tog  reda  på  under  tisdagen.  Då 
det  även  finns  ilanddrivna  riktiga 

koksstycken  och  annat  strandgods  här, 
så  kan  man  inte  vara  säker  på  att  allt 

som  tagits  tillvara  är  frän  projekti- 
len. Trafikflygare  Linden ,   som  ganska 

snart  efter  nedslaget  undersökte  plat- 
sen på  stranden,  trodde  sig  märka  att 

några  av  de  mindre,  mera  kompakta  bitar 
som  han  hittade,  fortfarande  var  varma. 
Den  samling  han  plockade  ihop  bestod  av 

stycken  stora  som  en  barnhand ,   och  var- 
je föremål  hade  sin  bestämda  färg:  an- 

tingen svart  med  en  kornig,  glänsande, 

porös  yta  eller  också  var  det  rost- 
bruna och  rosafärgade  stycken.  För  alla 

var  utmärkande  deras  ringa  vikt  och 
förmodligen  kunde  de  flyta  på  vatten. 

En  del  av  fynden  togs  med  till  Kubi- 
kenborgs  cellulosalaboratorium,  där 
dr  B.  Bäcklund  av  intresse  för  saken  på 

kvällen  gjorde  en  snabbanalys  av  ett 

fragment.  Hela  fyndet  kommer  förmodli- 
gen senare  att  undersökas  noggrannare 

på  annat  håll. 

Ett  rätt  märkligt  fynd  på  stranden 

gjorde  en  journalist  på  onsdagsmidda- 
gen, då  han  hittade  ett  rostfärgat, 

poröst  litet  stycke,  vilket  bar  ett 

mycket  tydligt  märke  efter  att  ha  sut- 
tit intill  något  cylinderliknande  fö- 

remål. Medan  den  rostfärgade  bitens 

yta  var  ojämn  och  porös  som  alla  andra 
exemplar  av  fynden,  hade  den  här  biten 
i   centrum  ett  halvcirkelformat  uttag, 
och  det  verkade  som  om  denna  bit  under 

stark  hetta  tryckts  mot  ett  runt ,   rör- 
liknande  föremål  och  därigenom  und- 

gått att  få  ytan  där  intill  sönder- 
frätt. 

9. 

07-10,  onsdag,  Karlstad  (TT),  nr  92 

Även  i   Hagfors  i   Värmland  har  ett  ko- 
metliknande  föremål  iakttagits.  Kl. 

lU.35  på  tisdagen  kom  "projektilen" 
från  norr  i   brant  dykning  mot  sjön 
Ullen.  Vid  Rävberget  slocknade  den 
ett  par  meter  över  vattenytan,  men 
det  är  icke  uteslutet  att  den  först 

träffade  berget ,   upplyser  tre  åsyna 
vittnen . 

10. 

07-10,  onsflag,  Sundsvall  (TT),  nr  100 

Den  lilla  bit  av  fyndet  i   Njurunda, 
som  dr  Bäcklund  på  Cellulosabolagets 
forskningslaboratorium  undersökte, 
befanns  vara  en  åtminstone  delvis  or- 

ganisk massa.  Den  såg  närmast  ut  som 

karbid,  vilken  utsatts  för  luftpåver- 
kan. Det  var  något  gråare  till  färgen 

än  övriga  bitar  i   fyndet.  Då  dr  Bäck- 
lund petade  i   föremålet  kom  det  fram 

ett  litet  pappersstycke  på  några  kvad- 


